Hat der an ein Haus gelegte Brand, wovon wir oben gespro-

12. Antiqua. De his, qui itineranti vel in opere rustico constituto aliquid abstulerint vel molestiam inferre presumerint.

Qui in itinere vel in opere rustico constituto aliquid violenter intulerit vel abstulerit, ubi ex hoc iudici fuerit interpellatum, ille, qui abstulerit, quadruplum restituat, aut si aliut aliquid cedis vel damni fecerit, legaliter satisfaciatur. Quod si hoc servus domino nesciente commiserit, et C flagella suscipiat, et dominus pro servo conpositionem exolvat. Nam si dominus conponere noluerit, servum tradere non recusetur.

13. Antiqua. Si ille, qui diripuit, in ipsa direptione morte necetur.

Qui aliena pervasit, si in ipsa direptione percussus aut occisus fuerit, ille, qui percussit, nullam calumniam patiatur.

II. Titulus: De incendiis et incensoribus

1. Antiqua. De his, qui in civitate seu extra civitatem domibus inmiserint ignem.

Qui in alienam domum in civitatem ignem supposuerit, correptus a iudice ignibus deputetur; et de bonis eius domino, si tamen aliquid damni pertulerit, conponatur hac pretium domus reddatur incense. Sed ille, cuius domus incensa est, coram testibus, quantos statuerit sententia iudicantis, prebeat sacramentum, se fideliter quod in domo sua habuit profiteri nec plus, quam illi conditum fuerat, postulare nec domus sue pretium amplius taxare, quam valuit. Et si post datum sacramentum aliquid fefellisse convincitur, in duplum, que sunt supra modum debite conpositionis exacta, illi cogatur inferre, qui conpositionem exolverat.

Quod si in domum, sicut superius diximus, ignis inmissus

12. Von denen, die einem Reisenden oder einem Bauern etwas weggenommen oder ihn sonst bedrückt haben.

Wenn einer einem Reisenden oder einem Bauern Gewalt zugefügt oder etwas weggenommen hat, so muß der Täter, wenn darüber vor dem Richter Klage erhoben wurde, vierfachen Ersatz leisten oder er soll, wenn er sonst noch jemand getötet oder geschädigt hat, nach dem Gesetz Buße leisten. Hat das ein Knecht ohne Wissen des Herrn getan, so empfange er 100 Peitschenhiebe und sein Herr entrichte statt des Knechtes die Buße. Will der Herr das nicht, so darf er sich nicht weigern, den Knecht auszuliefern.

13. Wenn der Räuber beim Raub selbst getötet wird.

Ist jemand in fremdes Gut eingefallen und bei diesem Raub geschlagen oder getötet worden, so braucht der Täter keine Buße zu leisten.

II. Titel: Von Brandstiftungen und Brandstiftern

1. Von jenen, die in oder außerhalb einer Stadt Feuer an Häuser legen.